9982-18

РАБОЧАЯ ГРУППА
по подготовке проекта закона
Пермского края "О внесении

изменений в Закон Пермского края
"О статусе депутата Законодательного

Собрания Пермского края"
ко второму чтению

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

21.01.2019 № 1

Председательствующий: - А.Ю.Бойченко

Присутствовали: - Корсун В.К.; Орлов И.Н.; Чечёткин Ю.В.;
Клепцин С.В.; Трапезников В.В.;
Григоренко А.В.; Ходорова О.П.;
Суворова Ю.А.; Дорофеева Я.В.; Носов Д.В.;
Сальникова И.В.; Соколовский А.В.

Приглашенные: - Файн В.А.,  старший помощник прокурора
Пермского края по взаимодействию
с представительными (законодательными)
и исполнительными органами Пермского края,
органами местного самоуправления

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании руководителя рабочей группы.
2. О подготовке проекта закона Пермского края "О внесении изменений

в Закон Пермского края "О статусе депутата Законодательного Собрания
Пермского края" ко второму чтению.

1. СЛУШАЛИ: Депутаты предложили избрать руководителем рабочей группы
Бойченко Александра Юрьевича.

РЕШИЛИ: избрать руководителем рабочей группы по подготовке проекта
закона Пермского края "О внесении изменений в Закон Пермского края

"О статусе депутата Законодательного Собрания Пермского края" ко второму
чтению Бойченко А.Ю., председателя комитета по государственной политике

и местному самоуправлению.
Итоги голосования: за – 11.

2. СЛУШАЛИ: Бойченко А.Ю., он сказал, что к проекту закона не поступили

поправки, предложения и замечания. Предложил членам рабочей группы
определиться по законопроекту в предложенной редакции.

РЕШИЛИ:
2.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края

рассмотреть и принять во втором чтении проект закона Пермского края

"О внесении изменений в Закон Пермского края "О статусе депутата
Законодательного Собрания Пермского края", подготовленный рабочей

группой.

9982-18

2

2.2. Поручить доложить по данному вопросу:
на заседании комитета по социальной политике – Клепцину С.В.;

на заседании комитета по промышленности, экономической политике
и налогам – Григоренко А.В.;

на заседаниях комитета по бюджету, комитета по развитию инфраструктуры,
комитета по государственной политике и местному самоуправлению
и на заседании Законодательного Собрания Пермского края – Бойченко А.Ю.

Итоги голосования: за – 7, против – 3, возд. – 1.

Руководитель
рабочей группы А.Ю.Бойченко

Секретарь заседания М.В.Вернер